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Janeiro a Agosto de 2015 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria

Receitas Correntes

25.095.015,17

27.734.240,00

Despesa Or¢amentaria

Despesas Correntes

23.672.073,11

22.406.478,78

RECEITA TRIBUTARIA 3.051.550,08 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 10.964.360,28
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 349.632,34 | JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 158.579,33
RECEITA PATRIMONIAL 398.622,26 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 11.283.539,17
RECEITA AGROPECUARIA 8.137,05
RECEITA DE SERVICOS 9.991,71 | Despesas de Capital 1.265.594,33
TRANSFERENCIAS CORRENTES 23.518.063,26 | INVESTIMENTOS 849.473,08
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 398.243,30 AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA 416.121,25
(-)Dedugdes da Receita -3.858.948,35
Renuncia de Receitas -55.911,89
Descontos Concedidos -49.446,97
Dedugdo para o FUNDEB -3.753.589,49
Receitas de Capital 1.219.723,52
OPERACOES DE CREDITO 154.412,17
ALIENAGCAO DE BENS 21.235,36
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.044.075,99
(-)Dedugdes da Receita 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas 439.443,40 |Transferéncias Financeiras Concedidas 1.455.003,64

COTA RECEBIDA

439.443,40

COTA CONCEDIDA

1.455.003,64

Recebimentos Extra-Orgamentarios

Despesa a Pagar

Despesa a Liquidar

Recebimentos decorrentes de Apropriagdes de Retengdes

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

34.263.556,28

454.441,59

2.388.670,33

1.982.868,59

29.437.575,77

Pagamentos Extra-Or¢camentarios

Pagamento de Restos a Pagar Processados
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento Extraorgamentarios

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

33.247.154,45

439.326,67
1.386.275,83
2.104.856,07

29.316.695,88

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

6.038.583,43

0,00
1.958.912,27
2.908.858,55

1.170.812,61

Saldo em Espécie do Exercicio Atual

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

7.462.367,08

0,00
2.732.324,37
3.185.253,89

1.544.788,82

TOTAL

65.836.598,28

TOTAL

65.836.598,28
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