Balanço Financeiro

Página: 1 de 1 25/09/2015 17:12

Janeiro a Agosto de 2015 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

## Unidade Gestora :Prefeitura Municipal

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	25.095.015,17	Despesa Orçamentária	23.672.073,11
	27 724 240 00		22 406 470 70
Receitas Correntes	27.734.240,00		22.406.478,78
RECEITA TRIBUTÁRIA	3.051.550,08	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	10.964.360,28
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	349.632,34		158.579,33
RECEITA PATRIMONIAL	398.622,26	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	11.283.539,17
RECEITA AGROPECUÁRIA	8.137,05		
RECEITA DE SERVIÇOS	9.991,71	Despesas de Capital	1.265.594,33
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	23.518.063,26	INVESTIMENTOS	849.473,08
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	398.243,30	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	416.121,25
(-)Deduções da Receita	-3.858.948,35		
Renúncia de Receitas	-55.911,89		
Descontos Concedidos	-49.446,97		
Dedução para o FUNDEB	-3.753.589,49		
Receitas de Capital	1.219.723,52		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	154.412,17		
ALIENAÇÃO DE BENS	21.235,36		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.044.075,99		
(-)Deduções da Receita	0,00		
Transferências Financeiras Recebidas	439.443,40	Transferências Financeiras Concedidas	1.455.003,64
COTA RECEBIDA	439.443,40	COTA CONCEDIDA	1.455.003,64
Recebimentos Extra-Orçamentários		Pagamentos Extra-Orçamentários	33.247.154,45
	454 444 50		
Despesa a Pagar	454.441,59		
Despesa a Liquidar	2.388.670,33		420 226 67
		Pagamento de Restos a Pagar Processados	439.326,67
		Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	1.386.275,83
Recebimentos decorrentes de Apropriações de Retenções	1.982.868,59	Pagamento Extraorçamentários	2.104.856,07
Outros Recebimentos Extraorçamentários  Saldo em Espécie do Exercício Anterior	29.437.575,77	Outros Pagamentos Extraorçamentários Saldo em Espécie do Exercício Atual	29.316.695,88 <b>7.462.367,08</b>
Sand em Especie de Exercicio America	0.038.383,43	Salud Cili Especie do Exercicio Atdai	7.402.307,00
Caixa	0,00	Caixa	0,00
Bancos Conta Movimento	1.958.912,27	Bancos Conta Movimento	2.732.324,37
Bancos Conta Vinculada	2.908.858,55	Bancos Conta Vinculada	3.185.253,89
Outros Bancos	1.170.812,61	Outros Bancos	1.544.788,82
TOTAL	65.836.598,28	TOTAL	65.836.598,28

ENEDIR WICHOSKI JAIME LUIS BASSO CRC 054174/0-1PR Prefeito Municipal